
 令和７年５月２９日 

保護者 様 

                                   一宮市立大和東小学校長  

                                加藤 雅世 

 

暑い日の生活について 

  

向暑の候 皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろは、本校の教育活動について

ご理解とご協力を賜り、心より厚くお礼申し上げます。 

 暑い日の生活指導について、本日児童に伝えたことを、保護者の皆様にも共有させていただきます。ご

家庭でもお話しいただき、協力いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

 

◎首に巻くタイプの冷却グッズについて 

注意事項 

・首に巻いて使用する。（頭、手、振り回すなど×） 

・校内で持ち歩かない。（落とす危険がある。） 

・高価なものや、壊れては困るものは学校に持ってこない。 

・人の物は触らない。 

・すべて記名する。   

 

◎日傘の使用について  

注意事項 

・しっかりと持つ。他人と共有しない（一緒に入らない）。毎日持ち帰る。 

・日傘を使用する際、距離をあけて１列で歩く。 

・運動場で整列する際、日傘をさして整列してもよい。しかし、座っている児童の目に日傘があたらな

いようにするために、前後の距離をあけて座る。 

 

◎黄色帽子の着用の徹底  

・着用しない児童は、外で活動をしない。（朝の水やり、放課、掃除、委員会等） 

    

◎水分補給  

・毎日水筒を持ってきて、随時自分で水分補給をする。 

 

※ 様子を見て汗拭きタオルも持たせていただくとよいと思います。 


